
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

KEPALA DESA WANAMULYA KECAMATAN PEMALANG 
KABUPATEN PEMALANG 

            
 

PERATURAN DESA WANAMULYA 

NOMOR 3 TAHUN 2019 

 
TENTANG 

 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
WANAMULYA  

KECAMATAN PEMALANG KABUPATEN PEMALANG 

TAHUN ANGGARAN 2018 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESA WANAMULYA 
KECAMATAN PEMALANG 

KABUPATEN PEMALANG 

TAHUN 2019 
  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA WANAMULYA KECAMATAN PEMALANG 

KABUPATEN PEMALANG 

 

PERATURAN DESA WANAMULYA 

NOMOR  3  TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA WANAMULYA  

 KECAMATAN PEMALANG KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2018 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA WANAMULYA, 

 

Menimbang : a.  bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 44 Peraturan  

Bupati Pemalang Nomor 50 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, menyebutkan bahwa  

Kepala Desa menyampaikan laporan pertanggungjawaban 

realisasi pelaksanaan Aanggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa kepada Bupati setiap akhir tahun anggaran; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Wanamulya Kecamatan 

Pemalang Kabupaten Pemalang. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5717); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor  113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

 

 



 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 5 Tahun 2015 

tentang Penetapan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pemalang Tahun 2015 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

kabupaten Pemalang Nomor 5); 

5. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 50 Tahun 2015 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Pemalang Tahun 2015 Nomor 50); 

6. Peraturan Desa Wanamulya Nomor 6 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Wanamulya Kecamatan Pemalang Kabupaten Pemalang 

(Lembaran Desa Wanamulya Kecamatan Pemalang Kabupaten 

Pemalang Tahun 2018 Nomor 6); 

 

Dengan Kesepakatan  Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA WANAMULYA 

dan 

KEPALA DESA WANAMULYA 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DESA WANAMULYA KECAMATAN PEMALANG 

KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2018. 

 

Pasal 1  

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 dengan 

rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa     Rp  2.836.721.234,- 

2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp     988.427.772,-    

b. Bidang Pembangunan    Rp  1.540.391.500,- 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp     278.118.000,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat   Rp       80.050.000,- 

e. Bidang Tak Terduga    Rp                      0,- 

 Jumlah Belanja     Rp  2.886.987,272,- 

Surplus/Defisit             (Rp      50.266.038,-) 

        

3. Pembiayaan Desa  

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp       56.114.901,- 

b. Pengeluaran Pembiayaan   Rp                      0,- 

Selisih Pembiayaan ( a – b )    Rp       56.114.901,- 

Sisa Lebih Perhitungan Tahun Anggaran  

Berkenaan (SILPA)     Rp         5.848.863,- 

        

 

 

 

 

Pasal 2 



 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari: 

 

1. Lampiran I : Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Wanamulya Tahun Anggaran 

2018; 

2. Lampiran II : Laporan Kekayaan Milik Desa Wanamulya sampai dengan 

tanggal 31 Desember 2018; 

3. Lampiran III : Laporan Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk 

ke Desa 2018. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa Wanamulya Kecamatan 

Wanamulya Kabupaten pemalang. 

 

       Ditetapkan di Wanamulya 

                                                                  pada tanggal 28 Januari 2019 
 

                                                                  KEPALA DESA WANAMULYA, 
 

  

 

 
 

                                                                     RIBUT TRIYONO 

 

Diundangkan di Wanamulya 

pada tanggal 28 Januari 2019 
 

SEKRETARIS DESA WANAMULYA 

 
 

 

 
SUGENG PRIYADI 

LEMBARAN DESA WANAMULYA KECAMATAN PEMALANG KABUPATEN 

PEMALANG TAHUN 2019 NOMOR 3 

 

 
 

 



 LAMPIRAN I  : PERATURAN DESA WANAMULYA 

                                                                                                            NOMOR 3 TAHUN 2019 

                                                                                              TANGGAL 28 JANUARI 2019 
 

LAPORAN RELISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA WANAMULYA 
KECAMATAN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2018 

 

 

KODE 

REKENING 

 
URAIA

N 

JUMLAH 
(Rp) 

Selisih  
% 

Anggaran 

Setelah 

Perubahan 

 

Realisasi 
 

( Rp ) 

1 2 3 4 5 6 

      

1 PENDAPATAN 2,831,540,371.00 2,836,721,234.00 5,180,863.00 100.18 

      

1 1 PENDAPATAN ASLI DESA 458,335,000.00 463,515,863.00 5,180,863.00 101.13 

1 1 1 Hasil Usaha Desa - - - - 

1 1 2 Hasil Pengelolaan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan 457,975,000.00 457,975,000.00 - 100.00 

1 1 3 Hasil Swadaya dan Partisipasi Masyarakat - - - - 

1 1 4 Hasil Gotong Royang - - - - 

1 1 5 Lain-lain Pendapatan Asli Desa yang sah 360,000.00 5,540,863.00 5,180,863.00 1,539.13 

      

1 2 DANA PERIMBANGAN 1,903,705,371.00 1,903,705,371.00 - 100.00 

1 2 1 Bagi Hasil Pajak Daerah 65,243,371.00 65,243,371.00 - 100.00 

1 2 2 Dana Perimbangan Keuangan Pusat dan Propinsi - - - - 

 Yang Diterima Oleh Daerah. 1,838,462,000.00 1,838,462,000.00 - 100.00 

      

1 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DESA YANG SYAH 469,500,000.00 469,500,000.00 - 100.00 

1 3 1 Bantuan Keuangan Dari Pemerintah, Pemerintah     

 Propinsi dan Pemerintah Kabupaten/Kota 469,500,000.00 469,500,000.00 - 100.00 

1 3 2 Hibah - - - - 

1 3 3 Dana Darurat Dalam Rangka Penanggulangan - -   

 Korban/Kerusakan Akibat Bencana Alam. - - - - 

1 3 4 Sumbangan Pihak Ketiga Yang Tidak Mengikat. - - - - 

      

 JUMLAH 2,831,540,371.00 2,836,721,234.00 5,180,863.00 100.18 

      

2 BELANJA 2,887,655,272.00 2,886,987,272.00 (668,000.00) 99.98 

      

2 1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 988,795,772.00 988,427,772.00 (368,000.00) 99.96 

2 2  Bidang Pelaksanaan Pembangunan 1,540,691,500.00 1,540,391,500.00 (300,000.00) 99.98 

2 3  Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 278,118,000.00 278,118,000.00 - - 

2 4  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 80,050,000.00 80,050,000.00 - 100.00 

      

 JUMLAH 2,887,655,272.00 2,886,987,272.00 (668,000.00) 99.98 

      

 SURPLUS/ (DEFISIT) (56,114,901.00) (50,266,038.00) 5,848,863.00  

      

3 PEMBIAYAAN     

      

3 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 56,114,901.00 56,114,901.00 - 100.00 

3 1 1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran ( SiLPA )     

 Tahun Sebelumnya. 56,114,901.00 56,114,901.00 - 100.00 

3 1 2 Pencairan Dana Cadangan - - - - 

3 1 3 Hasil Penjualan Kekayaan Desa Yang Dipisahkan - - - - 

3 1 4 Penerimaan Pinjaman Desa - - - - 

3 1 5 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman - - - - 

3 1 6 Penerimaan Piutang Desa - - - - 

3 1 7 Penerimaan Kembali Pokok Penyertaan Modal Desa - - - - 

      

 JUMLAH 56,114,901.00 56,114,901.00 - 100.00 

      

3 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN - - - - 

3 2 1 Pembentukan Dana Cadangan - - - - 

3 2 2 Penyertaan Modal Desa - - - - 

3 2 3 Pembayaran Pokok Utang - - - - 

3 2 4 Pemberian Pinjaman Desa - - - - 

      

 JUMLAH  -   

      

 PEMBIAYAAN NETO 56,114,901.00 56,114,901.00 - 100.00 

      

3 3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun 
Berkenaan 

    

 ( SILPA ) - 5,848,863.00 5,848,863.00  

      

 

                                                                                                                            
                                                                                                                            Kepala Desa Wanamulya, 

 
 

 
                                                                                           RIBUT TRIYONO 



LAMPIRAN II PERATURAN DESA 

WANAMULYA NOMOR 3 TAHUN 2019 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA WANAMULYA KECAMATAN PEMALANG 

KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2018 

 
LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA 

SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2018 

 

 
 

KEPALA DESA 

WANAMULYA. 
 

 

 
RIBUT TRIYONO 

URAIAN 

TAHUN N 

(Tahun 

Periode 

Pelaporan) 

TAHUN N-1 

(Tahun 

Sebelumnya) 

I ASET DESA 

A. ASET LANCAR 

1 Kas Desa 

a. Uang kas di Bendahara Desa 

b. Rekening Kas Desa 

Piutang Desa 
1,576,429 56,114,901 

2. 

a. Piutang Sewa Tanah 

b. Piutang Sewa Gedung 

c. ... dst 

3 Persediaan 

a. Kertas Segel 

b. Meterai 

c. ... dst 

JUMLAH ASET LANCAR 1,576,429 56,114,901 

 
B. ASET TIDAK LANCAR 

1. Investasi Permanen 

- Penyertaan Modal Pemerintah Desa 20,000,000 - 

2. Aset Tetap 

- Tanah 

- Peralatan dan Mesin 

- Gedung dan bangunan 

- Jalan, Jaringan dan Instalasi 

3. Dana Cadangan 

- Dana Cadangan 

4. Aset tidak lancar Lainnya 

JUMLAH ASET TIDAK LANCAR 

JUMLAH ASET (A + B) 

II KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

20,000,000 

21,576,429 

- 

- 

- 

56,114,901 

- 

- 

JUMLAH KEKAYAAN BERSIH( I – II ) 21,576,429 56,114,901 



 

LAMPIRAN III PERATURAN DESA WANAMULYA 

NOMOR 3 TAHUN 2019 

TENTANG  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA WANAMULYA KECAMATAN PEMALANG  

KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2018 
 

 

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA 

        Tanggal      : 28 Januari 2019 

     Desa          : Wanamulya 

     Kecamatan :  Pemalang 

     Kabupaten : Pemalang 

     

        
No. 

Jenis 

Kegiatan 
Lokasi Kegiatan 

Rincian 

Kegiatan 
Volume Satuan 

Sumber 

Dana 

Jumlah 

(Rp) 

                

                

                

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (1)         Rp.  

                

                

                

                

                

                

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (2)         Rp.  

                

                

                

      

 

        

                

  Sub Total Jenis Kegiatan (3)         Rp.  

                

                

                

                

  Sub Total (4)         Rp.  

  Total (1 s/d 4)         Rp.  

 

                                                                   Wanamulya, 28 Januari 2019 

                                                                       Kepala Desa Wanamulya 

 

 

 

                                                                            RIBUT TRIYONO 

 

NIHIL 


	KEPALA DESA WANAMULYA KECAMATAN PEMALANG

